

CÂMARA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA

Estado do Paraná

e-mail: camaramunicipalderamilandia@gmail.com Fone: |45| 3258 1195

Ata 07-2023 Sessão Ordinária

Ramilândia, 10 de Abril de 2023.

Ata da reunião dos Vereadores Municipais de Ramilândia, Estado do Paraná, na sexta Sessão Ordinária do ano de dois mil e vinte e três, na Oitava Legislatura, realizada no dia dez de Abril de dois mil e vinte e três, às dezenove horas nas dependências da Câmara Municipal de Ramilândia. O texto bíblico foi lido pelo vereador Adesio de Lima, e presidida pelo presidente o Senhor Antonio Donizetti dos Reis. No Pequeno Expediente: Ata da Sessão Ordinária 06/2023 e Atas da Sessão Extraordinária 05 e 06/2023 sendo colocadas em discussão e votação pela dispensa de leitura em sessão, ficando aprovadas por maioria absoluta, posteriormente as atas também foram aprovadas por maioria absoluta. O presidente registrou a presença de oito vereadores, com a ausência do vereador Marcos Antonio Seefeldt, justificado. No Grande Expediente: Projetos de Lei 1464, 1466, 1467, 1468 e 1469/2023 que, após a leitura foram colocados em discussão e votação, sendo aprovados por maioria absoluta, em segunda deliberação; Projetos de Lei 1465, 1470, 1471 e 1474 que, após a leitura foram colocados em discussão e votação, sendo aprovados por maioria absoluta, em primeira deliberação. O presidente convidou a vereadora inscrita para usar a Palavra Livre, Terezinha Moreira. Não havendo mais nada a tratar o Presidente agradeceu a presença de todos, convocou os senhores vereadores para a Sessão Ordinária, que acontecerá no dia 17 de Abril de 2023 às 19h00min, na sede da Câmara Municipal de Ramilândia nesta mesma Casa de Leis, conforme o Regimento Interno.

ANTONIO DOMÍZETTI DOS REIS PRESIDENTE

CAMILA FERNANDES BRITES VICE-PRESIDENTE

deans TEREZINHA MOREIRA

2° SECRETÁRIA

OSMAR SERGIO DE OLIVEIRA VEREADOR-

ALDINO DE OLIVEIRA ALVES VEREADOR

VEREADOR

ADESIO DE LIMA VEREADOR

VEREADORA